[image: image1.png]

ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ГОРОД  БУЙ
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 28 октября 2014 года № 528                                                                     г. Буй
О внесении изменений  в решение
Думы городского округа город Буй

от 28.09.2012 № 268
Рассмотрев представленное администрацией городского округа город Буй Костромской области предложение о внесении изменения в Положение о порядке приватизации муниципального имущества городского округа город Буй, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом  от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области и Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа город Буй, утвержденным решением Думы городского округа город Буй от  28 ноября 2006 года № 161,

ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества городского округа город Буй, утвержденное решением Думы городского округа город Буй от  28 сентября 2012 года № 268 «О Положении о порядке приватизации муниципального имущества городского округа город Буй», следующие изменения:

Абзац 4 пункта 5.2 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
 Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства такого имущества при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества устанавливается законом Костромской области, но не должен составлять менее трех лет. В случае, если законом Костромской области не установлен срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, применяется срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, равный трем годам.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и местным налогам Думы городского округа город Буй (Комиссарова О.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа город Буй
Костромской области                                                                          В.В. Катышев